
Contacto

Teléfono +34 949290100
Fax +34 949290450
Correo Electrónico aytoyebes@yebes.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19141) Yebes España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 165/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2020 a
las 12:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Yebes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIkGYLngXSCmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de monitores deportivos, mantenimiento, limpieza, control de accesos y
asistencia sanitaria básica en el Centro Deportivo Municipal de Valdeluz, ubicado en la parcela 1.2.1. del
Sector 1 del POM de Yebes.

Valor estimado del contrato 749.680,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.198,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.974,12 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 al 31/07/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BIkGYLngXSCmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dbff12e6-65f4-4361-af2d-277727d15858


Precio de la oferta más baja 148.818,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 159.998 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Adjudicatario

FITNESS PROJECT CENTER SL
NIF B19207083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.597,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 28/08/2020
Plazo de Formalización Del 19/09/2020 al 25/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE YEBES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(19141) YEBES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE YEBES

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(19141) YEBES España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Yebes

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(19141) YEBES España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fomento de práctica deportiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en la gestión de instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación del servicio



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wowOlr4WuTWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005600225 |  2020-187105 | Fri, 28 Aug 2020 12:30:35:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29700739009920698429323463942629302536 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wowOlr4WuTWiEJrVRqloyA%3D%3D

